
REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 114 del 25/10/2019 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DELLE ORDINANZE 
 

Atto N. 114 del 25/10/2019 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Modifica orario di apertura al pubblico del Civico Cimitero dal 28/10/2019 al 30/11/2019 

 



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 114 del 25/10/2019 

 
IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50, comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale stabilisce che il Sindaco 

coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli Uffici pubblici localizzati sul territorio al 

fine di armonizzare l’espletamento dei Servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;  

 

DATO ATTO che l’art. 16, c. 1, del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria disciplina l'orario 

di funzionamento del servizio cimiteriale, fissando alla lettera d) gli orari di apertura e chiusura del 

Cimitero dalle ore 7.00 alle ore 12.30 e dalle ore 15.00 alle ore 17.30 e, alla successiva lettera e), 

per i giorni festivi, dalle ore 7.00 alle ore 12.30, ad eccezione dei giorni 1 e 2 Novembre in cui tali 

limitazioni non operano; 

 

PRESO ATTO che il medesimo articolo 16, al comma 3, stabilisce che il Sindaco"in relazione a 

esigenze eccezionali, con apposita ordinanza, potrà apportare ai detti orari temporanee 

modifiche"; 

 

CONSIDERATO che in occasione della commemorazione dei defunti, riveste per il tessuto sociale 

del paese, particolare attenzione e cura delle edicole funerarie presso le quali è prassi portarsi nei 

giorni precedenti per piccoli lavori manutentivi e di allestimento d'uopo e che, pertanto, i limiti orari 

imposti dal Regolamento risultano essere stringenti per consentire le operazioni di cui sopra, in 

modo particolare a quanti sono impegnati nelle proprie attività lavorative; 

 

RITENUTO pertanto di agevolare la cittadinanza verso il culto dei defunti, derogando ai limiti 

imposti con apertura del Civico Cimitero al pubblico dalle ore 07.00 alle ore 18.00, in modo 

continuativo, a far data dal 28/10/2019 e sino al 30/11/2019; 

 

VISTI 

- il TUEL 267/2000; 

- il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con Deliberazione di C.C. n. 26 del 30/07/2013; 

 

DISPONE 

 



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 114 del 25/10/2019 

1. la modifica degli orari di apertura e chiusura del Civico Cimitero, previsti dall'art. 16, c. 1, 

lett. d) e lett. e) del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, per il periodo dal 28/10/2019 

al 30/11/2019, come di seguito: 

- dal lunedì alla domenica dalle ore 07.00 alle ore 18.00; 

2. che l’ufficio Servizi Cimiteriali adotti gli adempimenti consequenziali alla presente 

ordinanza, ivi compresa la opportuna informazione agli ingressi del Cimitero; 

3. che l'Ufficio Segreteria garantisca la pubblicità del presente atto mediante pubblicazione 

all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale; 

 

L'ufficio Servizi Cimiteriali e il Comando di Polizia Locale sono incaricati della verifica 

dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

Si dispone la notifica a:  

- Comando PM sede; 

- Responsabile Settore LLPP – Sede; 

p.c.  

- Al Signor Prefetto di Brindisi; 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Erchie. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 25/10/2019 

 

IL SINDACO 

Giuseppe MARGHERITI 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


